MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2016
FABRICA DE CONFECCIONES

FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA

No. g‘f;‘g’rgs"; DETALLE oA | MeEsDEPUBLICACION CANT. | preciosunmarios | SUBTOTAL "“E_’;ﬂ N 41000 VALORTOTAL
RUBRO VALOR TOTAL
TOTAL PLAN DE COMPRAS FABRICA DE CONFECCIONES §5.8095.622.04597 | 56083845113 347.542491,78 §7.233.165.437,15
fm{;—:;J;;‘z\;ggljﬂ:g&gg:lgéiso:%{;g:::)smcrou HESERVICIOE 1.512.300.000,00 - 6.049.200,00 1.518.349.200,00
1] Dioiees |MAQuINACOSE Y CORTA UNIDAD ABRIL 8 $150000000  §12000000000 $480.000,00 $120.480.000,00
2 gg: g:gf_’g MAQUINA PLANA DE DOS AGUJAS UNIDAD ABRIL 10 $ 35.000.000.00' $ 350.000.000,00 $1.400.000,00 $ 351.400.000,00
3| oo MAQUINA OJALADORA OUAL RECTO UNIDAD ABRIL 2 $ zs.uoumo,nu' § 56.000.000,00 $224.000,00 $ 56.224.000,00|
4 331 g:gfg MAQUINA PRESILLADORA UNIDAD ABRIL 5 s 25.oon.mu,uu| $ 125.000.000,00 $ 500.000,00 $ 125.500.000,00
5| 220 [pLancua manuaL UNIDAD ABRIL 5 $1.800.000,00 $9.000.000,00 $36.000,00 $9.036.000,00
6| oiriore |MAGUINAEMPRETINADORA UNIDAD ABRIL 2 $ 100.000.000,00 $ 200.000.000,00 $ 800,000,00 $200.600,000,00
2| 2 ﬁfg&ﬁ? ENCAJADORA (PLANA CADENETA UNIDAD ABRIL 2 $ 45.000.000,00 $90.000.000,00 $ 360.000,00 $ 90.360.000,00
g | 2% luacunape cono UNIDAD ABRIL . §22.000.000,00 $ 22.000.000,00 $88.000,00 $ 22.088.000,00
g | B0 uaQUINA ZUNCHADORA AUTOMATICA UNIDAD ABRIL 2 $8.000.000,00 $ 15.000.000,00 $64000,00 $ 16.064.000,00
10| 212150 MAQUINA PARA SELLADO DE B0LSAS UNIDAD ABRIL 2 $ 12.500.000,00 $ 25.000.000,00 $ 100.000,00 $§25.100.000,00
| e [novereaooras UNIDAD ABRIL g $ 1.800.000,00 $ 16.200.000,00 §64.600,00 $ 16.264.800,00
ra| ZhZ% | uaquina DEVANADORA UNIDAD ABRIL ! $1.100.000,00 $1.100.000,00 $4.400,00 $1.104.400,00
13 ggg}g?g GUILLOTINA UNIDAD ABRIL ) $7.000.000,00 $14.000.000,00 $56.000,00 §14.056.000,00
14 gg:g::?ﬂ MAQUINA HILVANADORA AUTOMATICA UNIDAD ABRIL 1 $ 13.000.000,00 $13.000.000,00 $ 52.000,00 $13052.000,00
5| 7N waquina PLANA UNIDAD ABRIL % $7.000.000,00 $ 210.000.000,00 §840.000,00 $210.840.000,00
16 gg]g:g?g MAQUINA TROQUELADORA DE PUENTE UNIDAD ABRLL 1 $90.000.000,00 $90.000.000,00 $ 360.000,00 $90.360.000,00
17| 2121509 vaQUINA FILETEADORA 3 HILOS UNIDAD ABRIL 5 $7.500.000,00 $37.500.000,00 $ 150.000,00 $ 37.650.000,00
19| 212N |Maquna FiLETEADORA 5 HILOS UNIDAD ABRIL 5 $7.500.000,00 $ 37.500,000,00 § 150.000,00 $ 37.650.000,00
9| 2 g]gfg MAQUINA BORDADORA UNIDAD ABRLL f $80.000.000,00 $ 80.000.000,00 $ 320.000,00 $80.320,000,00
{:ﬁ;&}'m;g;m":;iﬁ:::‘& G 75.066.625.896,41 5809318440 |  300.266.503,59 75.366.892.400,00
SUMINISTRO DE INSUMOS PARA CONFECCION
NA  |DEUNIFORMES INPECY ELEMENTOSPARA  [UNIDAD ENERO 1 § 58,093 194,40 $5600319440|  §50.083194,40 $232.37278 §58.325.567,18
BORDAR INSIGNIAS PONAL(VF)
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No.
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UNSPSC
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UNIDAD DE
MEDIDA
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CANT.

PRECIOS UNITARIOS

2016

SUBTOTAL VIGENCIA|] VIGENCIA FUTURA|

_2016

4'1000

VALOR TOTAL}

11161600
11161700
11161800
11162100

BOTON PLASTICO 4 HUECOS PARA UNIFORMES

UNIDAD

MARZO

8000000

$5500

$440.000.000,00

$ 1.760.000,00

§ 441.760.000,00

11161600
11161700
11161800
11162100

CORDEL DE NYLON

METROS

MARZO

10000

$600,00

$6.000.000,00

§24.000,00

$6.024.000,00

11161600
11161700
11161800
11162100

SEGUROS PLASTICOS DOBLES

UNIDAD

MARZO

10000

$780,00

$7.600.000,00

$31.200,00

§7.831.200,00

11161600
11161700
11161800
11162100

CREMALLERA PLASTICA DE 20 CM

UNIDAD

MARZO

600000

$400,00

§ 240.000.000,00

$960.000,00

$ 240.960.000,00

11161600
11161700
11161800
11162100

ELASTICO VERDE 41 MM

METRO

MARZO

110000

$3.500,00

$ 385.000.000,00

§1.540.000,00

$ 386.540.000,00

11161600
11161700
11161800
11162100

ENTRETELA FUSIONABLE PARA PRENDAS DE
POLI-ALGODON

METRO

MARZO

150000

$7.800,00

$ 1.170.000.000,00

$4,680.000,00

$1.174.680.000,00

11161600
11161700
11161800
11162100

HILO POLIESTER 75x 10000MTS

COND

MARZO

37000

$25.000,00

$ 925.000.000,00

§3.700.000,00

$ 928.700.000,00

11161600
11161700
11161800
11162100

ENTRETELA NO TEJIDA FUSIONABLE

METRO

MARZO

25000

$8.500,00

$ 212.500.000,00

$850.000,00

$213.350.000,00

11161600
11161700
11161800
11162100

CIERRE DE CONTACTO DE 20 MM

METRD

MARZO

150000

$1.800,00

$ 270.000.000,00

$1.080.000,00

$ 271.080.000,00

10

11161600
11161700
11161800
11162100

TELA TAFETAN 100% POLIESTER

METRO

MARZO

7000

$8.000,00

$ 56.000.000,00

$224.000,00

§ 56.224.000,00

11161600
11161700
11161800
11162100

ENTRETELA PARA BORDADOS

METRO

MARZO

30000

$8.100,00

$ 243.000.000,00

$972.000,00

$ 243.972.000,00

11161600
11161700
11161800
11162100

HILO AMARRE DE BORDADOS

MARZO

7000

$67.000,00

$ 469.000.000,00

§1.876.000,00

$ 470.876.000,00
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11161600
11161700
11161800
11162100

HILOS METALIZADO PARA BORDADOS

CONOS

MARZO 8000 $ 60.000,00

$540.000.000,00

$ 2.160.000,00

§ 542.160.000,00

11161600
11161700
11161800
11162100

ENTRETELA PARA REFUERZO DE PECHO

METRO

MARZO 5000 $24.000,00

$ 120.000.000,00

$480.000,00

$120.480.000,00

11161600
11161700
11161800
11162100

BOTON DORADO PEQUERO

UNIDAD

MARZO 85000 $4.000,00

$ 340.000.000,00

$1.360.000,00

$ 341.360.000,00

11161600
11161700
11161800
11162100

GANCHO PLASTICO PARA ROPA

UNIDAD

MARZO 30000 $2.000,00

§ 60.000.000,00

§240.000,00

§ 60.240.000,00

11161600
11161700
11161800
11162100

ELEMENTOS BORDADOS PARA UNIFORMES

UNIDAD

MARZO 1 $ 1.700.000.000,00

$ 1.700.000.000,00

$ 6.800.000,00

$ 1.706.800.000,00

11161600
11161700
11161800
11162100

TELA NYLON O POLIESTER UNICOLOR

METRO

MARZO 220 $42.000,00

$9.240.000,00

§ 36.960,00

$9.276.960,00

11161600
11161700
11161800
11162100

TELA NAILON TERMOPLASTICA
{TERMOSELLABLE)

METRO

MARZO 240 $§55.000,00

$ 13.200.000.00

$ 52.800,00

$13.252.800,00

11161600
11161700
11161800
11162100

TELAS PARA LA CONFECCION DE PRENDAS
MINDEFENSA

UNIDAD

AGOSTO 1 4.000.000.000,00

4.000.000.000,00

§ 16.000.000,00

§ 4.016.000.000,00

21

11161600
11161700
11161800
11162100

INSUMOS PARA LA CONFECCION DE PRENDAS
MINDEFENSA

UNIDAD

AGOSTO 1 § 3.000.000.000,00

$ 3.000.000.000,00

$12.000.000,00

$3.012.000.000,00

22

11161600
11161700
11161800
11162100

BOTON DORADQ GRANDE

UNIDAD

MARZO 105000 $6.500,00

$682.500.000,00

§2.730.000,00

$ 685.230.000,00

23

11161600
11161700
11161800
11162100

FORROS DE POLIESTER

METRO

MARZO 25000 $6.500,00

§ 162.500.000,00

$ 650.000,00

$ 163.150.000,00

24

11161600
11161700
11161800
11162100

OTRAS MATERIAS PRIMAS

UNIDAD

AGOSTO 1

$20.575.701.292,01

$ 82.302.805,17

$20.658.004.097,18
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25

11161600
11161700
11161800
11162100

TELA PARA UNIFORMES

METRO

FEBRERQO

1740000

§21.500,00

§ 37.410.000.000.00

$149.640.000,00

$ 37.559.640.000,00

26

11161600
11161700
11161800
11162100

TELA DE PARO

METRO

MARZO

15000

$42.000,00

$ 630.000.000,00

$2.520.000,00

$632.520.000,00

27

11161600
11161700
11161800
11162100

REATA 25 MM

METRO

MARZO

12000

$1.800.00

$ 21.600.000,00

$ 86.400,00

$21.686.400,00

28

11161600
11161700
11161800
11162100

SUAVISANTE PARA ENTRETELA DE PECHO

METRO

MARZO

4000

$11.000,00

$44.000.000,00

$ 176.000,00

$44.176.000,00

]

11161600
11161700
11161800
11162100

ENTRETELA NO TEJIDA FUSIONABLE
TROQUELADO

METRO

MARZO

500000

$720,00

§ 350.000.000,00

§ 1.440.000,00

$ 361.440.000,00

30

11161600
11161700
11161800
11162100

MARQUILLA  CON ESCUDO PONAL

UNIDAD

MARZO

480000

$150,00

$72.000.000,00

§$288.000,00

$72.288.000,00

Kl

11161600
11161700
11161800
11162100

MARQUILLA DE SEGURIDAD

UNIDAD

MARZO

480000

§120,00

$ 57.600.000,00

$230.400,00

$ 57.830.400,00

32

11161600
11161700
11161800
11162100

OJALETE  METALICOS COBRIZADOS

UNIDAD

MARZO

900000

$110,00

$99.000.000,00

$396.000,00

$99.396.000,00

3

11161600
11161700
11161800
11162100

QJALETE MC PLASTICO VERDE DE 3/16

UNIDAD

MARZO

80000

$85,00

$ 6.800.000,00

$27.200,00

$6.627.200,00

11161600
11161700
11161800
11162100

QJALETES DE VENTILACI??N LAT??N

UNIDAD

MARZO

40000

$1.800,00

$72.000.000,00

$ 268.000,00

$72.268.000,00

35

11161600
11161700
11161800
11162100

HILOS PARA BORDADOS

CONOS

MARZO

18000

§ 16.000,00

$ 288.000.000,00

$1.152.000,00

$ 289.152.000,00

36

11161600
11161700
11161800
11162100

ARGOLLA METALICA PORTABOTON

UNIDAD

MARZO

150000

$250,00

§ 37.500.000,00

$ 150.000,00

$ 37.650.000,00
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ki}

11161600
11161700
11161800
11162100

ENTRETELAS PARA UNIFORMES DE PARO

METRO

MARZO

25000

$6.900,00

$ 1?2.SUU.UDO.DOI

$ 690.000,00

$ 173.180.000,00

38

11161600
11161700
11161800
11162100

HOMBRERAS ESPUMA-ALGOD??N PAR

UNIDAD

MARZO

20000

§2.200,00

$ 44.000.000,00

$ 176.000,00

$ 44.176.000,00

11161600
11161700
11161800
11162100

ENTRETELAS PARA GORRAS

UNIDAD

ENERO

1057

$ 20.880,00,

$ 22.070.160,00

$68.280,64

$22.158.440,64

40

11161600
11161700
11161800
11162100

ENTRETELAS NO TEJIDA DE COLOR NEGRO

UNIDAD

ENERO

630

$3.500,00

$2.205.000,00

$8.820,00

$2.213.820,00

41

11161600
11161700
11161800
11162100

SERVICIO DE TROQUELADO DE LAMINAS
SOPORTE CARTON DE GORRAS

UNIDAD

ENERO

26775

$150,00

§4.016.250,00

$ 16.065.00

$4.032.31500

42

11161600
11161700
11161800
11162100

TELA VINILICA CON BASE TEJIDA

METRO

MARZQ

1800

$ 21.000,00

$ 37.800.000,00

§ 151.200,00

$ 37.951.200,00

A-5-2-1-1-0-1-1-5 OTRAS MATERIAS PRIMAS
{521003 GASTOS INDIRECTOS DE PRODUCCION)

§2.301.900.000,00

255.000.000,00

NiA

ADICION 1 CTO 108-6-2015 PRESTACION DE
SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIALIZADO CON
CONERTURA NACIONAL DISTRIBUCION DE
PRENDAS {VF}

UNIDAD

$ 255.000.000,00

$ 255.000.000,00

$ 255.000.000,00

$9.207.600,00

$1.020.000,00

$2.311.107.600,00

$ 256.020.000,00

24111503

BOLSA PLASTICA DE 65 X 90 CMS

UNIDAD

MARZO

50000

$570,00]

$ 26.500.000,00

$ 114.000,00

$ 28.614,000,Ug|

24111503

TIQUETE _ AUTO-ADHESIVO

UNIDAD

MARZO

35000000

§$160

$ 56.000.000.00

$224.000,00

$ 56.224.000,00

4121503

CAJA D CARTON LARG 55CM ANCHO 50CM
ALTO 34CM

UNIDAD

MARZO

55000

$11.000,00

$ 605.000.000,00

$2.420.000,00

$607.420.000,00

24121503

CAJA D CARTON LARG 95CM ANCHO 50CM
ALTO 23CM

UNIDAD

MARZO

3000

$12.000,00

$ 36.000.000,00

$144.000,00

$ 36.144.000,00]

43101609
53141600
60101401
60121900

BORDADOS Y APLIQUES

UNIDAD

MAYO

§ 20.000.000,00

$20.000.000,00

§ 80.000,00

§ 20.080.000,00{

44103124
55121600
31201509

MATERIALES PARA IDENTIFICACION CODIGO
AZTECA (cinta cera, cinta nylon, etiquetas
auloadhesivas, cinla de trannsferencia lermica)

UNIDAD

MARZO

$80.000.000,00

$80.000.000,00

§320.000,00

$ 80.320.000,00]

46201102

PRUEBAS BALISTICAS PARA CHALECOS
ANTIBALAS

UNIDAD

OCTUBRE

20

$1.320.000,00

$26.400.000,00

§105.600,00

§ 26.505.600,00

NIA

OTROS GASTOS INDIRECTOS DE PRODUCCION

UNIDAD

OCTUBRE

$400.000.000,00

$ 400.000.000,00

$ 1.600.000,00

$ 401.600.000,00




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES 2016
FABRICA DE CONFECCIONES

FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA

Codigos UNIDAD DE SUBTOTAL VIGENCIA] VIGENCIA FUTURA ”
No.| yyspsc |DETALLE uEDDA MES DE PUBLICACION CANT. | PRECIOS UNTARIOS ﬂ o m| 41000 VALOR TOTAL
20121400
23280000
g | 23153100 |INSUMOS PARA CORTE Y CONFECCION UNIDAD MARZO 1 $600.000.000,00 $§ 600.000.000,00 $ 2.400.000,00 $ 602.400,000,00
60121500
60121300
10 g;} ;] ;gg IMPRESOS Y PUBLICACIONES UNIDAD JUNIO 30000 $1.500,00 $ 45.000.000,00 $180.000,00 $45.180.000,00
MUESTRAS, PRUEBAS Y TRANSPORTE :
| R | e e e UNIDAD JUNIO f $150.000.000,00 $ 150.000.000,00 $ 600.000,00 $ 150.600.000,00
522 OTROS GASTOS INDUSTRIAL $7.731.051.792,83 50,00 $ 30.048.207.17 $7.768.000.000,00
5-2.2-1-0-4 GASTOS POR CONTROL DE CALIDAD $ 48.100.000.00 $0,00 § 192.400,00 §45.292.400,00]
23211701 |LECTORAS BIDIMENSIONALES PARA CODIGO
i o UNIDADES MAYO 4 $ 1,500.000,00 $ 6.000.000,00 $24.000,00 $ 6.024.000,00
NORMAS TECNICA COLOMBIANAS MATERIAS
Al s UNIDADES ABRIL 30 $110.000,00 $3.300.000,00 $13.200,00 $3:313.200,00
3 ﬁg} :;g; SISTEMA DE CODIFICACION AZTECA UNIDADES MAYO 1 $ 25.000.000.00] $ 25.000.000,00 $100.000,00 $ 25.100.000,00
4| 41114700__|ESCALA DE GRISES AATEC OE § PASOS UNIDADES ABRIL 1 $25000000) $10.000.000,00 § 40.000,00 $10.040.000,00
5 | 41114700 _|ESCALA PANTONE UNIDADES ABRIL 1 $2.500.000,00 $ 2.500.000,00] $10.000,00 $ 2510,000,00
6 | 41115308 |LUXOMETRO UNIDADES ABRIL 1 $1.200.000,00 $ 1.300.000,00] $5.200.00 $ 1.305.200,00
5-2.2.1-0-10 MANTENIIENTO $1.260.600.000,00 $0,00 $5.042.400,00 §1.265.642.400,00
72151800 |MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
| i ey e e e SERVICIOS FEBRERO 1 $1.100.00000000|  §1.100.000.000,00 $4.400.000,00 $ 1.104.400.000,00
72151800 |MANTENIMIENTO, CALIBRACION DE EQUIPOS DE
g RN RN SERVICIOS ABRIL 1 $ 1.600.000,00 $1.600.000,00 $6.400,00 $ 1.606.400,00
3 ;g} :;?’gg MANTENIMIENTO LOCATIVO SERVICIOS MARZO 1 $100.000.000,00 $100.000.000,00 $400.000,00 $ 100.400.000,00
4 ;g} :;?gg MONITOREO DE EMISIONES DE CALDERA SERVICIOS ABRIL 1 $9.000.000,00 $9.000.000,00 $36.000,00 $9.026.000,00
ADECUACION Y INSTALACION PARA LAS REDES
72151800 |ELECTRICAS Y NEUMATICAS PARA EL PROCESO
gl BRE [Lioel [ LoMme e PO eemany FEBRERO 1 §50.000.000,00) $ 50.000.000,00 $200.000,00 $50.200.000,00
POLICIA
52.2.4-0-11 SERVICIOS PUBLICOS 964.160.000,00 3.856.640,00 968.016.540,00
: n | 20%1-ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO AR e 108.400.000,00 108.400.000,00 P TR
2 NA | 70452ENERGIA UNIDADES Todos los meses 781.260.000,00 781.260.000,00 $3.125.040,00 § 784.385.040,00
: NIA 20483-GAS NATURAL UNIDADES Todos los meses 37.300.000,00 37.300.000,00 149.200,00 § 37.449.200,00]
r NA | AVANTEL UNIDADES Todos los meses 37.200.000,00 37.200.000,00 148.800.00 $37.348.800.00
5 N/A___[TELEFONO_FAXY OTROS UNIDADES Todos los meses § 45.000.000,00 $ 45.000.000,00 $ 184.000.00 §46.184.000,00
5-2.2.1.0-21 MATERIALES Y SUNINISTROS $5.464.151.792,83 $000] 2185676717 $5.496.048.560,00
T | 50161503 |PANELA UNIDADES ENERO 5930 $2.00000 § 11.80.000,00 § 47.440,00 S 11.907.440,00
7 | 50181901 |PANES UNIDADES ENERO 378000 $42000 $ 158.760.000,00 S 635.040.00 § 159.305.040,00
3 | 53101708 |ARCHIVADOR DE DOCUMENTOS UNIDADES MAYO 1 $500.000,00 $ 500.000,00 $ 2.000,00 $502.000,00
4 N/A___[OTROS GASTOS AMBIENTALES UNIDADES JULIO 1 $10.000.000,00 $10.000.000,00 $.40.000,00 $10.040.000,00]
5 | 56101520 |LOCKER UNIDADES MAYO % $ 350.000,00 $ 8.750.000,00 $ 35.000,00 $ 8.785,000,00]
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LETREROS ACRILICO (CUARTOS RESPEL, Z
[ 60121411 RECICLAJE Y ASEO) UNIDADES ABRIL 10 $60.000,00 $ 600.000,00 $2.400,00 $ 602.400,00
7 NIA POSIBLES PROYECTOS UNIDADES SEPTIEMBRE 1 $5.273.721.792 83 $ 21.094.887 17 $ 5.294.616.680,00
A5-1-1-1.0-2-2-10 OTROS MATERIALES PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS
(511151 OTROS GASTOS DE OPERACION COMERCIAL) $ 267.745.256,73 § 247.745.256,73 $1.070.981,03 §268.816.237,76
1 NIA CAJA MENOR FABRICA OE CONFECCIONES UNIDAD ENERO 10 $2.000.000,00 $ 20.000.000,00 $§ 80.000,00 $20.080.000,00
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
2 NIA MAQUINARIA Y REDES DE ABASTECIMIENTO SERVICIOS ENERQ 1 247.745.256,73 247.745.256,73 247.745.256,73 990.981,03 248.736.237,76
“ M@::S\{\ Ori4H /_7C W
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Coordinador (e) Grupo Fabrica nfetiidnes

Subdirector Operativo
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Director General
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